


416 Recenzje

Wydaje się, że rocznik 1963 tego kwartalnika zawiera znacznie mniej treści 
z zakresu historii techniki, niż roczniki z lat poprzednich. Czasopismo pozostaje 
mimo to interesujące dla badacza dziejów techniki, gdyż, siłą rzeczy, dziedziny 
kultury materialnej i techniki są ze sobą ściśle powiązane.

Bolesław Orłowski

Z FABRYCZNYCH KRONIK

W  cyklu pod tytułem Z  fabrycznych kronik ukazały się w „Przeglądzie Tech- , 
nfcznym“ kolejne artykuły popularyzujące dzieje poszczególnych zakładów prze
mysłowych

W  ostatnim kwartale 1963 r. Waleria Korycka i Jan Dąbrowski2 opublikowali 
następujące artykuły: w nrze 44 Siadami staropolskich przęślic o Zakładach Prze
mysłu Lniarskiego „Len“ w Kamiennej Górze na Dolnym Śląsku na tle dziejów 
tkactwa na ziemiach polskich; w nrze 45 litera ck i“ zakład o  Państwowej Fabryce 
Wagonów we Wrocławiu; w  nrze 46 „Trójkąt mocy“ : wierzchołek I o „Zamechu“, 
Zakładach Mechanicznych im. Gen. Świerczewskiego w Elblągu; w nrze 47 fa b r y k a "  
wody o Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Wodociągowym na tie tradycji zaopatrze
nia Śląska w  wodę; w  nrze 48 Dzieje krótkie i chlubne o  kopalni „Ziemowit“ 
w  Lędzinach; w mrze 49 Historia zaczęta od nowa o fabrykach maszyn włókienni
czych z terenu ziem zachodnich Polski; w nrze 50 Arsenał nafciarzy o Fabryce 
Maszyn i Sprzętu Wiertniczego „Glinik“ w Gorlicach; w  nrze 51 Syreny nad Sołą
0 elektrowni w  Porąbce; w  nrze 52: Trójkąt mocy o Fabryce Kotłów w Raciborzu
1 Dolnośląskich Zakładach Wytwórczych Maszyn Elektrycznych im. Feliksa Dzier
żyńskiego we Wrocławiu.

Powyższy artykuł kończy cykl prowadzony na łamach „Przeglądu Techniczne
go“ przez cały rok 1963. Czynione są starania, aby zebrane artykuły ukazały się 
w-formie książki.

J. J.

s  SYLWETKI POLSKICH INŻYNIERÓW

Na łamach „Przeglądu Technicznego“ w  1964 r. rozpoczęto druk nowego cyklu 
artykułów o tematyce historycznej. Cykl ten, Sylwetki bliskie, został przez redakcję 
określony jako felietonowy, co jednak niedokładnie odpowiada formie dotychczas 
opublikowanych artykułów. Znajdujemy w nich bowiem raczej encyklopedycznie 
potraktowane życiorysy wybitnych inżynierów polskich, ze szczególnym skupieniem 
uwagi na ich działalności zawodowej. Autorem artykułów jest literait Stanisław 
Szenie, znany przede wszystkim z Pitavali i biografii historycznych.

W  ciągu pierwszych dwu miesięcy 1964 r. ukazały się artykuły o Stanisławie 
Kierbedziu i(nr 1), Erneście Malinowskim (nr 2), Stanisławie Janickim (nr 3), Pio
trze Steinkellerze (nr 5), Adamie1 Idżkowskim (nr 7) i Kazimierzu Gzowskim 
(nr 8)*. Autor ogranicza się zatem na razie do Inżynierów działających w X IX  w.

J. J.

1 Por. notatki w nrach 3 i 4/1963 oraz 1 i 2/1964 „Kwartalnika“ .
2 Zasłużony popularyzator nauki, techniki oraz ich dziejów, Jan Dąbrowski, 

zmarł 2 sierpnia 1964 >r.
* Por. notatkę 150-lecie urodzin Kazimierza Gzowskiego w niniejszym numerze.


